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Komuna e Istogut	
							
DREJTORIA PËR BUJQËSI, PYLLTARI DHE HIDROEKONOMI NË BASHKËPUNIM ME CARITASIN ZVICERAN


THIRRJE  PËR APLIKIM
                                              


Drejtoria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Hidroekonomi shpall thirrjen për aplikimin  e granteve për kultivimin e mjedrës, dredhëzës, boronicës dhe bimëve mjekuese aromatike 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË APLIKUESËVE :
1. Aplikuesi duhet të ketë Letërnjoftimin e Republikës së Kosovës.
2. Aplikuesi duhet të jetë banor i Komunës së Istogut.
3. Aplikuesi duhet të ketë fletën poseduese të tokës. 
4. Aplikuesi duhet të ketë burimin e ujit afër.


· Pika 3 vlen për aplikuesit e pemëve të imëta dhe bimë mjekuese-aromatike.

PËRPARËSI KANË:
· Fermerët e përkushtuar për kultivim dhe prodhim.
· Familjet me gjendje të rëndë ekonomike.
· Fermerët që kanë traditë në këtë veprimtari.
· Fermerët që nuk kanë përfituar asnjëherë nga DBPZHR (Drejtoria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Hidroekonomi).

Vërejtje: Fermerët duhet të participojnë në vlerë prej 15%. 

[bookmark: _GoBack]Grantet mbështeten 50% nga Caritasi Zviceran, 35% nga Komuna e Istogut dhe 15% participim nga fermeri.	
Fermeri përfitues do të pranojë komplet pakon nga fidanet, sistemin e ujitjes, sistemin mbështetës, plehun dhe materialin mbrojtës dhe mjetet tjera përcjellëse. 


Aplikimi fillon nga data: 
13.02.2020 dhe zgjatë deri më datë: 21.02.2020



Drejtori i Bujqësisë
_________________________
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